18

3. Mazhab Syafi‟i

Mazhab Syafi‟i adalah suatu mazhab yang di kenal dengan mazhab

yang moderat dan juga sosok seseorang dikenal dengan salah satu Imam

dari empa mazhab. Nama lengkap beliau adalah Abu Abdullah

Muhammad bin Idris As Syafi‟i, lahir di Ghaza, Palestina, pada tahun 150

Hijriyah (767-820 M), ia berasal dari keturunan bangsawan Quraisy dan

masih keluarga jauh dengan Rasulullah SAW. Saat berusia 9 tahun, beliau

telah menghafal seluruh ayat Al-Qur‟an dengan lancar bahkan beliau

sempat 16 kali khatam Al-Qur‟an dalam perjalanannya dari Mekkah

menuju Madinah.

BAB III

BIOGRAFI

B. Biografi Imam Syafi’i

1. Riwayat Hidup

Imam Syafi‟i lahir di Ghaza, Palestina pada tahun 150 H / 767 M dan

meninggal dunia di Fustat (Kairo) Mesir pada tahun 204 H / 20 Januari 820 M.

Dia adalah ulama mujtahid (ahli ijtihad) dibidang fiqh dan salah seorang dari

empat Imam Mazhab yang terkenal dalam Islam. Dia hidup dimasa pemerintahan

khalifah Harun ar Rasyid al Amin dan al Ma‟mun dari Dinasti Abbasiyah. Dia

lahir di Ghaza pada tahun wafatnya Abu Hanifah.

Dia dilahirkan di Baitul Maqdis dan tumbuh di tanah suci Mekkah. Di

Mekkah dia mulai menimba ilmu, setelah itu dia pindah ke Madinah ke Baghdad

dua kali,dan akhirnya menetap di Mesir tahun 199 Hijriah dan menetap disana

hingga akhir hayatnya.
70

Tepat pada Hari Kamis malam Jum‟at tanggal 29 Rajab 204 H (820 M).

Ar-Rabi‟ ibn sulaiman berkata, “Imam Syafi‟i meninggal pada malam Jum‟at

setelah Maghrib. Pada waktu itu, aku sedang berada disampingnya, jasadnya

dimakamkan pada hari Jum‟at setelah Ashar, hari terakhir Rajab, dibulan Rajab.

Ketika kami pulang dari mengiring jenazahnya kami melihat Hilal bulan Sya‟ban

undang agama yang diwahyukan sebelum Islam (istishab).

C. Biografi Imam Hambali

1. Riwayat Hidup

Nama lengkapnya adalah Ahmad ibnu Muhammad ibnu Hanbal ibnu Asad

ibnu Idris ibnu Abdullah ibnu Hasan al-Syabaniy. Beliau lahir di Baghdad pada

bulan Rabiul Awal tahun 164H/780Ms. Imam Ahmad bin Hanbal dibesarkan

dalam keadaan yatim oleh ibunya, karena ayahnya meninggal ketika beliau masih

bayi. Ibunya bernama Syarifah Maimunah binti Abdul Malik ibnu Sawadan ibnu

Hindun al-Syaibaniy. Ahmad ibnu Hanbal berasal dari keturunan Bani Syaiban,